

Warszawa, 07.08.2018

Nr pisma O.WA.D-3.241.53.2018.bm..633...2018

Wszyscy zainteresowani

Sprawa GDDKiA.O.WA.D.3.241.53.2018

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Wizualizację i rejestrację obrazów z kamer zlokalizowanych w ciągu dróg krajowych województwa mazowieckiego, zbieranie i prezentowanie danych z drogowych stacji pogodowych, czujników temperatury a także konserwacja, przeglądy i naprawy baterii słonecznych i generatorów wiatrowych, drogowych stacji pogodowych, tablic i znaków o zmiennej treści oraz systemów klasyfikacji pojazdów**

Szanowni Państwo,

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. t.j. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) zwaną dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia, wraz z wyjaśnieniami:

I. PYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI

Pytanie 1. Dotyczy OPZ. II.c - Zamawiający nie określił wymaganych parametrów jakościowych pomiaru temperatury powietrza i nawierzchni. Czy zatem Zamawiający potwierdza, że dostarczone czujniki muszą spełniać co najmniej parametry określone przez normę PN-EN 15518- Wyposażenie techniczne w zimowym utrzymaniu dróg- System pogodowej informacji drogowej- Część 3: Wymagania dotyczące wartości mierzonych przy pomocy sprzętów stacjonarnych?

Odpowiedź Zamawiający potwierdza, że dostarczone czujniki muszą spełniać co najmniej parametry określone przez normę wskazaną powyżej.

Pytanie 2 Dotyczy OPZ. II prosimy o wskazanie lokalizacji punktów kamerowy gdzie należy uzgodnić przyłącza do sieci energetycznej niebędącej w zarządzie GDDKiA oraz o wskazanie właścicieli z którymi należy dokonać uzgodnień.

Odpowiedź Wykonawca uzgodni przyłącza do sieci energetycznej z właściwą gminą dla punktów 44, 59, 73, 96, 97, 98, 99, 100, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 113, 114, 115, 116, 118, 119, 124, 125, 131, 132, 134, 144, 145, 146, 147, 156, 164, 165.

Pytanie 3 Dotyczy OPZ o określenie dla każdej lokalizacji kamer czy wykonawca ma dostarczyć konstrukcję pod kamer czy kamery mają zostać zainstalowane na istniejących konstrukcjach- jakich?

Odpowiedź Kamery mają zostać zainstalowane na istniejących konstrukcjach tj. słupy oświetlenia ulicznego. Wykonawca ma dostarczyć konstrukcję pod kamery dla punktów gdzie w polu „UWAGA” wpisany jest komentarz „zasilanie z generatorów wiatrowych i baterii słonecznych”.

Pytanie 4 Dotyczy OPZ prosimy o określenie sposobu podłączenia zasilania do punktów kamerowych do istniejących sieci energetycznych co najmniej : długości przyłącza, jak ma być przyłącze poprowadzone, czy wymagana jest asysta na istniejących obiektach firmy aktualnie utrzymującej obiekt oraz kto poniesie ewentualne koszty takiej asysty.

Odpowiedź Punkty kamerowe podłączone będą bezpośrednio na słupie oświetleniowym zgodnie z zapisami OPZ. Samo prawidłowe podłączenie do sieci energetycznej powinno być wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz norm tym odpowiadającym a także doświadczenia Wykonawcy.

W zależności od lokalnych uwarunkowań konieczna będzie asysta firmy realizującej na rzecz GDDKiA Oddział w Warszawie umowy na utrzymanie i konserwację. Ewentualne koszty związane z asystą ponosi Wykonawca.

Pytanie 5 Czy zapis " Zamawiający w ramach przedmiotowego zamówienia zastrzega sobie prawo do montażu 60 nowych punktów kamerowych wyposażonych w kamerę oraz czujniki temperatury nawierzchni oraz powietrza. Wszystkie 60 nowych punktów montowane będą w miejscach gdzie istnieje zasilanie elektro – energetyczne." należy rozumieć że Wykonawca w ramach oferty ma doliczyć jeszcze dodatkowy 60 pkt kamerowych ?

Odpowiedź Tak

Pytanie 6 Dotyczy OPZ II.2- po czyjej stronie będzie wykonania przyłączy elektrycznych dla nowych lokalizacji ?

Odpowiedź Wykonawca nie wykonuje w ramach przedmiotowego zamówienia nowych przyłączy elektrycznych. Zgodnie z zapisami OPZ „w miejscach bez dostępu do sieci elektro – energetycznej Wykonawca wykona zasilanie z generatorów wiatrowych i baterii słonecznych”.

Pytanie 7 Dotyczy OPZ IV.2 "Wykonawca przed uruchomieniem systemu zobowiązuje się doprowadzić go do pełnej sprawności zgodnie z wykazem z pkt. III „Lokalizacja” ust. 3"- prosimy o jasne i precyzyjne wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli z wykazem elementów do ewentualnej wymiany.

Odpowiedź Wskazany powyżej wykaz nie jest wykazem sprzętu do wymiany, tylko sprzętu który należy doprowadzić do pełnej sprawności. Zamawiający informuje, że na dzień 18 maja 2018 roku cały sprzęt z wyżej wspomnianego wykazu był sprawny. Zamawiający na chwilę obecną nie posiada wiedzy na temat aktualnego stanu technicznego urządzeń z ww. wykazu.

Pytanie 8 Dotyczy OPZ IV.2 Czy w ramach utrzymania Zamawiający odpowiada za wszelkie naprawy stacji w tym zdarzenia losowe, akty wandalizmu i kradzieże za urządzenia - pkt. III „Lokalizacja” ust. 3?

Odpowiedź Zgodnie z zapisami OPZ to Wykonawca w ramach utrzymania odpowiada za wszelkie naprawy stacji w tym zdarzenia losowe, akty wandalizmu i kradzieże urządzeń

Pytanie 9 Prosimy o udostępnienie posiadanej dokumentacji technicznej drogowych stacji pogodowych, tablic i znaków o zmiennej treści oraz klasyfikatorów pojazdów stanowi załącznik

Odpowiedź Zamawiający udostępnia poglądowo w/w dokumentację. Nie stanowi ona treści SIWZ.

Pytanie 10 Czy czujnik temp. nawierzchni może być zamontowany w nawierzchni jezdni?

Odpowiedź Nie.

Pytanie 11 OPZ punkt 1 h) w przypadku braku zasilania z sieci elektro - energetycznej Wykonawca ma zapewnić generatory słoneczne itd. czy Zamawiający ma na myśli stały brak zasilania (brak takiego rozwiązania), czy czasowy brak zasilania nie z winy Wykonawcy i na czas jego naprawy Wykonawca ma zapewnić generatory słoneczne oraz wiatrowe

Odpowiedź Zamawiający dokładnie określił konieczność stałego montażu generatorów wiatrowych i baterii słonecznych w tabeli w pkt. III „Lokalizacja” ust. 1 w polu „Uwagi”. Wykonawca montuje na stałe generatory wiatrowe i baterie słoneczne tylko w tych miejscach gdzie jest adnotacja „zasilania z generatorów wiatrowych i baterii słonecznych”.

Pytanie 12 Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie wymieniane czujniki w stacjach meteo muszą spełniać: PN-EN 15518- Wyposażenie techniczne w zimowym utrzymaniu dróg- System pogodowej informacji drogowej- Część 3: Wymagania dotyczące wartości mierzonych przy pomocy sprzętów stacjonarnych. Oraz wykonawca musi przedstawić badania wykonane przez niezależną jednostkę laboratoryjną potwierdzające spełnienie tych parametrów.

Odpowiedź Tak, wszystkie czujniki muszą spełniać wymagania przywołanej normy. Wykonawca nie musi przedstawiać badań potwierdzających spełnianie tych warunków, natomiast dostarczając przedmiotowe czujniki zaświadcza o spełnianiu przez nie wymagań wspomnianej normy.

Pytanie 13 Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca musi posiadać certyfikat dla znaków zmiennej treści potwierdzający zgodność z normą PN-EN12966 wydany przez notyfikowaną jednostkę ?

Odpowiedź Zamawiający nie wymaga posiadania przez Wykonawcę certyfikatów potwierdzających zgodność znaków zmiennej treści z przywołaną normą, natomiast przez cały czas obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest utrzymywać znaki zmiennej treści objęte umową w taki sposób, aby spełniały wymagania normy PN-EN 12966 oraz były zdolne wyświetlać znaki zgodnie z Rozporządzeniem Ministrów Infrastruktury oraz

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych.

Pytanie 14 Dotyczy OPZ IV.7 Czy Zamawiający nie powinien się odnieść do ppkt.6 lit. L a nie K jak jest w przytoczonym punkcie?

Odpowiedź Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ (patrz zmiana SIWZ nr 1 poz. 1)

Pytanie 15 Dotyczy OPZ II.10. Wykonawca ma dokonywać napraw w termin 3 dni , nie jest wobec powyższego możliwe spełnienia wymagania zgłoszenia wejścia w pas drogowy z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem. Prosimy o modyfikację zapisów .

Odpowiedź Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ (patrz zmiana SIWZ nr 1 poz. 2)

II. Zamawiający **działając w trybie art. 38 ust. 4** ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r. 1579 t.j.), informuje o dokonaniu następujących zmian treści SIWZ:

Zmiana SIWZ nr 1

Poz. 1 Zmiana dotyczy Tomu III SIWZ pkt. IV ppkt. 7

Istniejący zapis:

7) nie dopuszcza się przerw w pracy punktu kamerowego dłuższych niż 3 dni, z wyjątkiem przypadków określonych w IV „Wymagania szczegółowe” ppkt. Wizualizacja i rejestracja obrazów z kamer pkt. 6 lit. k) lub w przypadków wymagających wymiany urządzeń na nowe (np. zniszczenia kamer w wyniku zdarzeń losowych lub działania tzw. sił wyższych);

Zastępuje się zapisem:

7) nie dopuszcza się przerw w pracy punktu kamerowego dłuższych niż 3 dni, z wyjątkiem przypadków określonych w IV „Wymagania szczegółowe” ppkt. Wizualizacja i rejestracja obrazów z kamer pkt. 6 lit. l) lub w przypadków wymagających wymiany urządzeń na nowe (np. zniszczenia kamer w wyniku zdarzeń losowych lub działania tzw. sił wyższych);

Poz. 2 Zmiana dotyczy Tomu III SIWZ pkt. II ppkt. 10

Istniejący zapis:

10. Wszelkie prace odbywające się w pasie drogowym związane z realizacją umowy należy zgłosić z minimum trzy dniowym wyprzedzeniem do odpowiedniego Rejonu (wykaz Rejonów stanowi załącznik nr 2 do OPZ) oraz do Oddziału w Warszawie osobie koordynującej realizację umowy.

Zastępuje się zapisem:

10. Wszelkie prace planowe (np. konserwacja) odbywające się w pasie drogowym związane z realizacją umowy należy zgłosić z minimum trzy dniowym wyprzedzeniem do odpowiedniego Rejonu (wykaz Rejonów stanowi załącznik nr 2 do OPZ) oraz do Oddziału w Warszawie osobie koordynującej realizację umowy. Każde nieplanowane wejście w pas drogowy Wykonawca zobowiązany jest zgłosić telefonicznie osobie koordynującej realizację umowy.

Zastępca Dyrektora Oddziału
ds. Zarządzania Drogami i Mostami

mgr inż. Leszek Sekulski

Sprawę prowadzi: Beata Misiewicz
tel. +48 22 209 23 61, fax: +48 22 209 24 74
bmisiewicz@gddkia.gov.pl

**Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad**
Oddział w Warszawie

ul. Mińska 20
02-808 Warszawa
tel. (22) 209 23 61
fax: (22) 209 24 74

e-mail: sekretariat@warszawa.gddkia.gov.pl
www.gddkia.gov.pl